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Hea linna ja valla juht 

 

Anname teada, et jõustus määrus „Kohaliku omavalitsuse üksustele Ukraina sõjapõgenikele 
eluruumide korrastamiseks toetuse andmise tingimused ja kord“. 
 
Määrus on lingil: 
https://www.riigiteataja.ee/akt/103122022017 
 

Eestisse on saabunud suur hulk Ukraina sõjapõgenikke. Paljud neist 
viibivad ajutisel majutusel kas laeva pardal, hotellitoas või tuttavate 
juures. Pika perioodi jooksul ei ole võimalik sellistes tingimustes 
täisväärtuslikku elu elada ning need inimesed vajavad üüripindasid. 
Eestis on üürikorterite põud ning riik on tulnud rahaga appi, et koostöös 
KOVidega teha korda eluruume Ukraina sõjapõgenikele püsiva kodu 
leidmiseks. See on võimalus KOVidele, mitte riiklik kohustus. 
 

Toetuse andmise peamine eesmärk on tuua üüriturule sellised eluruumid, mis kehva seisukorra tõttu 
seisavad praegu kasutuseta. Toetust ei saa kasutada juba korda tehtud eluruumide 
investeeringukulude katteks. Oluline on silmas pidada, et toetus on mõeldud eluruumi perimeetris 
tehtavateks korrashoiutöödeks (seinte värvimine, põrandate lakkimine, radiaatorite vahetus, boileri 
paigaldus jne) ja hädapärase sisustuse soetamiseks (köögimööbel, voodid, kapid jne). Hoonega 
seotud üldisteks töödeks (nt küttesüsteemi katlad jne) tuleb KOVil oma raha panustada. Pehme 
inventari peab põgenik ise ostma ning tasuma kommunaalkulud. 
 
Toetust võib kasutada nii tavalise korteri kui ka ühiselamu tüüpi hoonetes tubade ning ühiskasutuses 
alade korda tegemiseks. Samuti võib toetust kasutada nt büroohoone ümberehitamiseks 
ühiselamutüüpi hoone tubadeks. Toetuse kasutamiseks eluruumide väljavalimisel on soovitus (mitte 
kohustus) läbi mõelda, kas piirkonnas on vabu töökohti, lasteaia- ja koolikohti. 
 
KOVid võivad toetusega korda teha 
munitsipaalomandis või KOV haldusfirma omandis 
eluruume, soetada eraomanikelt eluruumi või 
toetada eraomanikku eluruumi korda tegemisel, 
andes kas üüri ettemakse või remonditoetust. See 
annab eraomanikule käibevahendid korteri 
kordategemiseks. Eraomanike korterite kaasamisel 
tuleb hästi hoolikalt läbi mõelda üürisuhted. Tuleb 
maandada risk, et eraomanik ei annagi toetusega 
korda tehtud korterit KOVile üürile, et see omakorda 
välja üürida sõjapõgenikule (allüürnik). KOV saab 
vabalt otsustada, kas ja kuidas ta eraomandis korterid 
kaasab. Iga KOV otsustab seaduste alusel ja 
kohapealsetest oludest lähtuvalt ise, kuidas 
üürisuhteid korraldada ning riik sellesse ei sekku. 
 
Toetuse taotlemine on tehtud võimalikult lihtsaks. Sarnaselt COVID-19 investeeringutoetustele on 
igale KOVile määratud toetuse piirsumma (vt määruse lisa nr 1). Taotlusvormil tuleb välja tuua korteri 
aadress, ruutmeetrid ja kulunumber. Taotlusele ei pea lisama ei remonttööde hinnakalkulatsiooni 
ega lepinguid. KOV saab nö raha ette. Kui KOVil on soov korda teha rohkem eluruume kui piirsumma 
võimaldab, saab taotluses vastava soovi kirja panna. Kui osa toetusest jääb nö välja võtmata, saavad 

https://www.riigiteataja.ee/akt/103122022017


toetust juurde need KOVid, kes soovisid täiendava toetusega korda teha rohkem eluruume. Taotluse 
võib esitada jooksvalt, aga mitte hiljem kui 28.02.2023. a. Remondid peavad valmis saama hiljemalt 
31.10.2023. a. 
 
Määrus näeb ette toetuse maksimaalse suuruse ruutmeetri kohta – 400 EUR. See kehtib taotluse kui 
terviku kohta. Seega mõne korteri korda tegemiseks võib kulutada nt 450 EUR per ruutmeeter ja 
teise puhul seevastu 350 EUR per ruutmeeter. Eesmärgiks on suunata KOVe maksimeerima korda 
tehtavate ruutmeetrite arvu ja vältida toetuse kulutamist kalliks remondiks nt ühes korteris. 
 
Toetuse taotlemisel tuleb silmas pidada, et korda tehtud eluruum tuleb esmalt broneerida 12 kuuks 
Ukraina sõjapõgeniku sinna paigutamiseks. Selle perioodi jooksul ei tohi KOV sinna kedagi muud 
paigutada. Selline reegel on vajalik, et SKA-l oleks kiiresti võimalik põgenikele elukoht leida. Sobilike 
isikute väljavalimine toimub KOVi ja SKA koostöös (SKA kontakt on Vadim Ivanov). KOV võib ise ka 
välja valida eluruumi paigutatava põgeniku ja peab SKA-d sellest teavitama. Sedasi SKA teab, et 
vastav eluruum ei ole enam saadaval. 12 kuu valmisoleku perioodi jooksul võib sõjapõgenik lahkuda 
ja sellisel juhul tuleb kuni 12 kuu perioodi lõpuni hoida eluruumi Ukraina sõjapõgenike jaoks. Kui 12 
kuu periood on läbi, võib KOV eluruumi paigutada keda soovib. 
 
Toetuse kasutamisel on soovitatav läbi mõelda pikem perspektiiv ehk mida nende eluruumidega teha 
kui sõjapõgenikud on Ukrainasse tagasi läinud. Sellisel juhul on võimalik sellest meetmest saada 
laiapindsemat regionaalset kasu. 
 
Enne taotluse esitamist soovitame Rahandusministeeriumiga konsulteerida, et pärastine protsess 
oleks võimalikult ladus. 
 
Sellist eluruumide korrastamise meedet ei ole varem tehtud. Seega tuleb töö käigus leida tekkivatele 
küsimustele vastused. 
 

07.12.2022 toimunud infotunni video 

 

https://youtu.be/bafkwgLTKKo 

 

SKA poolne kontakt on Vadim Ivanov vadim.ivanov@sotsiaalkindlustusamet.ee 

 

Elagu Ukraina! 

 

Rahandusministeerium 

KOV finantsjuhtimise osakond 
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